
1. V O L N O Č A S O V É AKTIVITY DĚTÍ A JEJICH P R O B L E M A T I K A 

1.1 Volný čas 

1.2 Mimoškolní a zájmová činnost, neformální vzdělávání 

1.3 Hra jako výchovný prostředek 

1.4 Výchovné metody 

1.5 Bezpečnost a ochrana zdraví při práci s dětmi a mládeží 

1.6 Vzdělávání vedoucích a jiných pracovníků s dětmi a mládeží 

1.7 Letní dětské tábory 

1.8 Základní doporučení při stravování dětí 

1.9 Formuláře potřebné při kvalitní mimoškolní práci s dětmi 

2. CO J E T O POSTIŽENÍ? 

2.1 Dítě s mentálním postižením 

2.2 Dítě s tělesným postižením 

2.3 Dítě se smyslovým postižením 

2.3.1 Sluchové postižení 

2.3.2 Zrakové postižení 

2.4 Dítě s hyperkinetickým syndromem 

2.5 Integrace, inkluze 

3. CO JE TO CANISTERAPIE? 

3.1 Terminologické vymezení canisterapie 

3.2 Koncepce integračního canisterapeutického tábora 

3.2.1 Realizace a myšlenka tábora 

3.2.2 Účastníci tábora 

3.2.3 Kompetence a způsobilost vedoucích na táborech pro děti 
se specifickými potřebami ve vztahu k integračnímu 
canisterapeutickému táboru 

3.2.4 Táborový program 



3.2.5 Pravidla a chod tábora 

3.2.6 Jak tábor uspořádat 

3.2.7 Hry a herní aktivity jako součást integračního programu 

3.2.7.1 Program se zaměřením na integrační hry a nácvik dovedností 

3.2.7.2 Integrační program se zaměřením na výchovu k zodpovědnému 
vztahu ke psu 

3.2.8 Typy omezení ve stravovacím režimu u dětí na pobytových 
akcích 

3.2.8.1 Dieta bezglutenová - S/Blp 

3.2.8.2 Bezmléčná dieta 

3.2.8.3 Diabetická dieta 

4. VÝSLEDKY V Ý Z K U M U R E A L I Z O V A N É H O V ROCE 2010 
NA I N T E G R A Č N Í M C A N I S T E R A P E U T I C K É M TÁBOŘE 

4.1 Cíl výzkumu 

4.2 Metodika 

4.3 Výsledky 

4.4 Shrnutí výsledků výzkumu 


